АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АБДУЛИНСКИЙ РАЙОН ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.03.2012 ?й295-п
г. Абдулшю

О создании муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад комбинированного
вида № 7 «Радуга» муниципального образования Абдуяинский

район Оренбургской области

На основании статей 13, 18, 31, 32 Закона Российской Федерации от
10.07.1992 № 3266-1 «Об образовании», постановления Правительства Рос-
сийской Федерации от 12.09.2008 № 666 «Об утверждении Типового
положения о дошкольном образовательном учреждении», руководствуясь
частью 2 статьи 37 Устава муниципального образования Абдулинский район
Оренбургской области, постановлением администрации муниципального об-
разования Абдулинский район Оренбургской области от 26.11.2010 № 1323-п
«Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и лик-
видации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муници-
пальных учреждений и внесения в них изменений», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад комбинированного вида № 7 «Радуга» муници-
пального образования Абдулинский район Оренбургской области, располо-
женное по адресу: Оренбургская обл., г.Абдулино по ул.Комарова, д. 27а.

2.Определить целью деятельности муниципального бюджетного до-
школьного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного
аила „Ч» 7 «Радуга» реализацию основной общеобразовательной программы
дошкольного образования в } рулпах общеразвиняющей и компенсирующей
направленности.

3.Установить, что функции и полномочия учредителя от муниципаль-
ного образования Абдулинский район Оренбургской области осуществляет
отдел образования администрации муниципального образования Абдулин-
ский район Оренбургской области.

4. Установить предельную штатную численность работников учрежде-
ния в количестве 54 единиц.

5. Поручить:
5.1, Отделу образования админисграции муниципального образования

Абдулинский район Оренбургской области (Ивасюк С.В.) утвердить устав
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

М' С-3 '2-

159

«Детский сад комбинированного вида № 7 «Радуга» муниципального образо-
вания Абдулинский район Оренбургской области.

5.2. Управлению финансов администрации муниципального образова-
ния (Родионова О.А.) профинансировать затраты, связанные с созданием му-
ниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Дет-
ский сад комбинированного вида № 7 «Радуга» муниципального образования
Абдулинский район Оренбургской области.

6. Возложить контроль за исполнением настоящего постановления на
заместителя главы администрации по социальным вопросам администрации
муниципального образования Алексеева П.В.

7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации
муниципального образования Г.П.Захаров
Верно
Начальник отдела / /
документашюнного обеспечения «/ <У&- "Ъ,^- Н.В.Никифорова

Разослано; С.В.Саблику, П.В.Алексееву, О.А.Родионовой, отделу образова-
ния-3. Сектору МСК, ОПО, Правительству области (в электронном виде)

Г»-